2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок установления публичных сервитутов
в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы
от 18.12.2012 № 284
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Порядок установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 18.12.2012 № 284
(в редакции решений Пермской городской Думы от 28.04.2015 № 89,
от 22.11.2016 № 256), изменения:

1.1 абзац третий пункта 2.8 дополнить словами:

«В случае установления публичного сервитута в отношении земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, функциональный орган
в целях уведомления собственников помещений в многоквартирном доме направляет в органы управления многоквартирным домом, выбранные
в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации (далее – органы управления МКД), уведомление о намерениях по установлению публичного сервитута, содержащее сведения о цели установления публичного сервитута, предлагаемом сроке действия публичного сервитута, границах действия публичного сервитута.»;
1.2 пункт 3.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Копию решения об установлении публичного сервитута либо об отказе
в установлении публичного сервитута в отношении земельного участка,
на котором расположен многоквартирный дом, функциональный орган направляет в органы управления МКД в течение 14 дней с момента вступления
в силу данного решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», разместить на официальном
сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования
и развития территории.

Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов